

Przedstawiciele Uczelni na English Summer Camp 2018



Kolejna edycja obozu English Summer Camp odbyła się od 23 lipca do 5 sierpnia br. w Szarlotce koło Kościerzyny. Jego głównym celem jest wspieranie dzieci z domów dziecka, rodzin zastępczych oraz znajdujących się w trudnej sytuacji. Organizatorem wydarzenia, które odbyło się pod patronatem Gdańskiego Uniwersytetu Medycznego był Management Institute, Oddział Gdańsk. W trakcie kolonii, przy organizacji której aktywnie pomagali pracownicy Uczelni, uczestnicy rozwijają swoje umiejętności, uczą się współpracy oraz wspólnego rozwiązywania problemów.

Przygotowanie obozu miało charakter pracy projektowej. Osobą odpowiedzialną za realizację projektu i koordynację pracy poszczególnych zespołów jest Project Manager, którym w tym roku została Katarzyna Sempołowicz-Lipska z Sekcji Informacji i Promocji. W tej odpowiedzialnej i wymagającej pracy asystował jej dr Damian Szczesny (TAZD-CBU), będący również koordynatorem Zespołu ds. Komunikacji i Marketingu. W organizację obozu zaangażowała się także

Marta Kordalewska z Katedry Biofarmacji i Farmakodynamiki oraz Ewa Orłowska, absolwentka Wydziału Farmaceutycznego GUMed.

W trakcie obozu odbywały się różnorodne warsztaty. Jednym z nich były zajęcia z udzielania pierwszej pomocy przeprowadzone przez lek. Aleksandrę Kuliś z SKN Medycyny Ratunkowej GUMed, którego opiekunem jest dr Ewa Raniszewska. Pracując z fantomami dzieci uczyły się między innymi postępowania w przypadku utraty przytomności u dorosłych i dzieci, zakrzepienia czy utonięcia. Dużym zainteresowaniem cieszyła się również prezentacja AED, czyli dostępnego w miejscach publicznych defibrylatora. Pozytywnym aspektem było to, że nawet najmłodsi uczestnicy często znali podstawy pierwszej pomocy.

Dwutygodniowy obóz English Summer Camp dał uczestnikom wiele radości oraz pożytecznych doświadczeń. Dla organizatorów z kolei była to doskonała okazja do rozwinięcia umiejętności związanych z pracą nad projektami. ■

Okuliści spotkali się nad Bałtykiem

Już po raz piąty w Trójmieście Klinika Okulistyki GUMed zorganizowała konferencję *Pomorskie Dni Retinologiczne – terapie łączone*. Podczas dwóch dni obrad (31.08-1.09 br.) odbyły się sesje plenarne o tematyce: choroby siatkówki i ciała szklanego, zwyrodnienie siatkówki związane z wiekiem, okulistyka dziecięca oraz specjalna sesja z neurookulistyki, w której referat wprowadzający wygłosił **prof. Bartosz Karaszewski**, kierownik Kliniki Neurologii GUMed. W trakcie konferencji swoje prace przedstawili kierownicy 7 klinik okulistycznych z Polski (z Wrocławia, Krakowa, Lublina, Szczecina, Łodzi, Warszawy i Poznania) oraz lekarze z wielu ośrodków z całego kraju. Dużym zainteresowaniem cieszyły się także kursy i wietlaby z zakresu witrektomii, ultrasonografii i angiografii fluoresceinowej. W drugim dniu obrad odbyła się specjalna sesja naukowa przygotowana przez lekarzy rezydentów z Kliniki na temat ciekawych i trudnych przypadków okulistycznych. W konferencji wzięło udział około 330 uczestników. Przewodniczącym Komitetu

Naukowego i Organizacyjnego był **dr Leopold Glasner**, a przewodniczącą Komitetu Honorowego **prof. Krystyna Raczyńska**.

Dużym przeżyciem dla uczestników były obchody rocznicy wybuchu II wojny światowej na Westerplatte o godz. 4.45. Pomimo że autokar spod hotelu wyjeżdżał o godz. 3.30, uczestniczyło w niej aż 5 kierowników klinik okulistycznych. Kolejne sympozjum okulistyczne ma się odbyć w Trójmieście za 2 lata. ■

